

SÉCURIDEV

Société Anonyme au capital de 39 067 110 €.
Siège social : 20, rue de l'Arc de Triomphe - 75017 PARIS.
378 557 474 RCS PARIS.

RAPPORT D'ACTIVITE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION du 25 SEPTEMBRE 2008 SUR LES COMPTES CONSOLIDES RESUMES ARRETES AU 30 JUIN 2008

Les comptes consolidés résumés du Groupe arrêtés au 30 juin 2008 ont été établis selon les mêmes principes que ceux utilisés au 31 décembre 2007.

COMMENTAIRES SUR LES RESULTATS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2008

1. - Activités et résultats du 1^{er} semestre 2008

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2008, qui s'établit à 87 036 K€, est en augmentation de 7,09 % par rapport à celui de l'année dernière.

Le résultat opérationnel courant s'élève à 8 708 K€ contre 6 795 K€ l'année dernière. Il représente 10,01 % du chiffre d'affaires contre 8,36 %.

Le résultat opérationnel s'élève à 7 933 K€, soit 9,11 % du chiffre d'affaires, il était de 6 517 K€ au 30 juin 2007 (8,02 % du chiffre d'affaires).

Le résultat financier s'établit à (280) K€, contre (628) K€ à la même période de l'exercice précédent.

Le résultat net des entreprises consolidées atteint 5 310 K€, soit 6,10 % du chiffre d'affaires, contre un résultat net consolidé de 4 133 K€ au 30 juin 2007 (5,09% du chiffre d'affaires).

La part du chiffre d'affaires réalisé à l'Etranger par SECURIDEV est de 65,4 % contre 64,3 % en 2007 à la même période.

Les dotations aux amortissements se sont élevées à 3 761 K€, contre 3 551 K€ au 30 juin 2007.

Les effectifs du Groupe au 30 juin 2008 représentent 1 904 personnes, dont 1 279 hors de France. Ils étaient, au 30 juin 2007, de 2 018 personnes dont 1 345 hors de France.

La Branche Professionnelle (avant éliminations inter-branches) : enregistre une hausse de son chiffre d'affaires de 10,14 %, qui passe de 49 998 K€ à 56 220 K€ au 30 juin 2008.

BILAN CONSOLIDE AU 30.06.2008

GROUPE SECURIDEV

ACTIF

	30.06.2008 K€	31.12.2007 K€	30.06.2007 K€
Goodwill	32 635	32 962	33 131
Immobilisations Incorporelles	780	570	653
Immobilisations Corporelles	31 756	34 485	34 282
Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence	846	1 089	854
Autres actifs financiers non courants	1 538	1 351	1 522
Impôt différé actif	6 547	6 535	7 950
Total Actifs non courants	74 102	76 992	78 392
Actifs destinés à être cédés (Note 1)	198	0	2 325
Stocks et En-cours	29 643	27 924	28 519
Créances Clients & Comptes Rattachés	36 924	33 190	34 151
Autres actifs financiers courants (Note 2)	5 248	3 259	6 814
Trésorerie et équivalent de trésorerie (Note 3)	11 044	11 766	6 930
Total Actifs courants	82 859	76 139	76 414
Total de l'ACTIF	157 159	153 131	157 131

PASSIF	30.06.2008 en K€	31.12.2007 en K€	30.06.2007 en K€
Capital	39 067	39 067	39 067
Réserves Consolidées/Part du Groupe	22 135	12 507	10 640
Résultat/Part du Groupe	5 414	11 242	4 012
Capitaux propres Part Groupe (Note 4)	66 616	62 816	53 719
Intérêts Minoritaires	2 551	2 638	2 739
Capitaux propres de l'ensemble consolidé (Note 4)	69 167	65 454	56 458
Provisions pour Risques et Charges non courantes (Note 5a)	26 804	26 083	25 170
Dettes financières à long terme (Note 6)	11 847	12 441	16 754
Impôt différé passif	3 886	4 110	5 617
Total Passifs non courant	42 537	42 634	47 541
Passifs des activités destinées à être cédées	0	0	41
Provisions pour Risques et Charges courantes (Note 5b)	2 090	2 315	3 453
Dettes Financières à court terme (Note 6)	3 991	4 317	6 274
Dettes Fournisseurs	18 635	15 393	17 926
Autres passifs financiers (Note 7)	20 739	23 018	25 438
Total Passifs courants	45 455	45 043	53 091
Total du PASSIF	157 159	153 131	157 131

<u>COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30.06.2008</u>			
<u>GROUPE SECURIDEV</u>			
	30.06.2008 K€ Normes IFRS	30.06.2007 K€ Normes IFRS (*)	31.12.2007 K€ Normes IFRS
RESULTATS CONSOLIDES IFRS			
= Chiffre d'affaires net (Note 8)	87 036	81 276	160 923
Production stockée	-37	525	-599
Achats consommés y compris sous-traitance	-25 659	-23 164	- 49 066
Marge Brute (Note 8)	61 340	58 637	111 258
% de production	70,51%	71,68%	69,4%
Autres produits d'exploitation et subvention	192	728	1 448
Dotations nettes aux provisions	-319	- 948	544
Charges externes	-13 251	-13 264	-23 638
Impôts, taxes & assimilés	-1 258	-1 238	-2 363
Frais de personnel	-32 899	-32 484	-61 662
Dotations aux amortissements	-3 761	-3 551	-7 012
Autres charges	-883	-716	-1 540
Participation des salariés et intéressement	-453	-369	-704
= RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	8 708	6 795	16 331
% du chiffre d'Affaires	10,01%	8,36%	10,1%
Coût des Restructurations (Note 9)	-198	-261	-999
Cession Immobilière (Note 9)	410		606
Autres produits et charges non récurrents		-17	-341
Variation des pertes de valeur et Dépréciation des goodwill (Note 10)	-987		602
= RESULTAT OPERATIONNEL	7 933	6 517	16 199
% du chiffre d'affaires	9,11%	8,02%	10,1%
= RESULTAT FINANCIER (Note 11)	-280	-628	-872
= RESULTAT des ACTIVITES DESTINEES à ETRE CEDEES			
= RESULTAT AVANT IMPOT	7 653	5 889	15 327
Impôt Société (Note 12)	-2 056	-1 758	-4 121
Résultats mis en équivalence (Note 13)	-287	2	108
= RESULTAT NET DES ENTREPRISES CONSOLIDEES	5 310	4 133	11 314
% du chiffre d'affaires	6,10%	5,09%	7,0%
- Part des Minoritaires	-104	121	71
- Part de la société mère	5 414	4 012	11 242
- Résultat net par action (hors Autocontrôle) en euros (Note14)	2,08	1,54	4,32

(*) hors reclassement des consommables effectué à compter du 31/12/2007 (impact de <938 K€> sur la marge brute au 30/06/2007)

TABLEAU DE FLUX CONSOLIDE

		30-06-2008	30-06-2007	31-12-2007
		K€	K€	K€
Résultat avant impôt	(*)	7 653	5 889	15 520
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie				
- Dotations aux amortissements d'exploitation	(*)	3 761	3 551	7 012
- Variation des provisions d'exploitation et financière	(*)	437	1 346	-240
- Variation des provisions des goodwill et perte de valeur	(*)	987		-795
- Plus ou moins values de cession	(*)	-410	-6	-1 969
Variation du besoin en fonds de roulement				
- Variation des stocks et encours		-2 111	-3 282	-2 313
- Variation des clients		-3 792	-3 186	-2 134
- Variation des fournisseurs		3 741	2 998	600
- Variation des autres créances et dettes		-4 040	-584	2 007
Flux de trésorerie provenant des activités		6 226	6 726	17 688
Impôts sur le résultat	(*)	-2 233	-2 233	-3 703
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles		3 993	4 493	13 985
Cessions d'immobilisations		1 089	327	5 451
Acquisition des titres consolidés				
Trésorerie provenant des sociétés acquises				
Incidence des variations de périmètre				
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-2 486	-1 949	-5 098
Acquisitions d'immobilisations financières		-203		-338
Variation des dettes sur immobilisations		-107	7	109
Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement		-1 707	-1 615	124
Augmentation des crédits-baux et locations financières			228	365
Augmentation des dettes auprès des établissements de crédit				
Augmentation des autres dettes financières			188	309
Remboursement des crédits-baux et locations financières		-199	-199	-464
Remboursement des dettes auprès des établissements de crédit		-415	-4 058	-8 808
Remboursement des autres dettes financières		-199		-301
Dividendes versés par SECURIDEV		-2 083	-1 094	-1 094
Dividendes versés aux minoritaires des filiales		-4	-5	-234
Flux de trésorerie net provenant des activités de financement		-2 900	-4 940	-10 227
Variation de trésorerie		-614	-2 062	3 882
Trésorerie à l'ouverture de la période (1)		11 278	7 396	7 396
Trésorerie à la clôture de la période (1)		10 664	5 334	11 278
Variation de trésorerie constatée		-614	-2 062	3 882
Capacité d'autofinancement	(*)	10 195	8 547	15 825
(1) La trésorerie de clôture se décompose en :				
Disponibilités		4 225	4 019	8 981
Equivalents de trésorerie		6 819	2 911	2 785
Trésorerie active		11 044	6 930	11 766
Découverts et crédits spots		-380	-1 596	-488
Trésorerie		10 664	5 334	11 278

(*) sommes incluses dans la capacité d'auto-financement

Annexe aux Comptes Consolidés Semestriels Résumés du Groupe SECURIDEV au 30 Juin 2008

▪ Introduction

Le groupe SECURIDEV rassemble 23 sociétés, dont la société SECURIDEV est la société mère. Il s'agit d'une société anonyme à conseil d'Administration dont le siège social est à Paris, 20 rue de l'Arc de Triomphe (75017). La société SECURIDEV a la nature de holding.

En date du 25 septembre 2008, le conseil d'Administration a arrêté les comptes et autorisé la publication des états financiers consolidés semestriels résumés au 30 Juin 2008 du groupe SECURIDEV .

Les comptes consolidés résumés sont établis en euros. Sauf mention spécifique, tous les chiffres sont donnés en milliers d'euros.

Le groupe SECURIDEV est détenu à 57,3 % par la société S.F.P.I, dont le siège social est situé 20, rue de l'Arc de Triomphe, 75017 Paris.

▪ Faits marquants

Le semestre est marqué par une croissance de 10% de l'activité de la branche professionnelle.

▪ Principes comptables, méthodes d'évaluation, options IFRS retenues

DECLARATION DE CONFORMITE ET BASE DE PREPARATION DES ETATS FINANCIERS

Ces comptes consolidés résumés du premier semestre 2008 sont établis en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire », telle qu'adoptée par l'union européenne. Ils ne comprennent pas l'ensemble des informations demandées pour les états financiers annuels et doivent être lus en liaison avec les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2007.

Les principes comptables utilisés pour la préparation de ces comptes semestriels sont identiques à ceux appliqués pour la préparation des comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2007.

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Les sociétés PICARD et BROGSER ont fusionné au 1er Janvier 2008. Cette fusion n'a aucun impact sur les comptes consolidés.

L'activité de la société BEUGNOT a été reprise par la société METALUX sous forme de location-gérance.

Aucun autre mouvement de périmètre n'a été constaté au cours du premier semestre 2008.

Notes annexes aux états financiers consolidés semestriels résumés

Sauf indication contraire, les chiffres ci-après sont exprimés en milliers d'Euros.

NOTE 1 – ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Valeur Active	198	-	2 325
Valeur Passive	-	-	-41
Solde	198	-	2 284

Ces actifs concernent, au 30/06/2008, une partie excentrée du terrain ainsi qu'un bâtiment administratif de la société Titan en Slovénie, disponibles à la vente.

NOTE 2 - AUTRES ACTIFS FINANCIERS COURANTS

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Créances d'exploitation	4 350	2 539	4 966
Charges constatées d'avance	898	720	1 848
Total	5 248	3 259	6 814

L'augmentation des créances d'exploitation est liée essentiellement au versement des acomptes d'impôt sur les sociétés (1 M€).

Il n'y a pas de créance à plus d'un an.

Note 3 – TRESORERIE ET EQUIVALENT DE TRESORERIE

Ils se détaillent comme suit en valeur nette :

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Valeurs mobilières de placement	6 819	8 981	2 911
Disponibilités	4 225	2 785	4 019
Total	11 044	11 766	6 930

Les valeurs mobilières de placement sont exclusivement constituées de certificats de dépôt auprès de banques de premier ordre, et de SICAV de trésorerie pure.

NOTE 4 - CAPITAUX PROPRES

La variation des capitaux propres consolidés s'analyse comme suit :

	Part du groupe					Intérêts minoritaires	Total
	Capital	Réserves consolidées	Ecarts de conversion	Résultat	Total		
Solde au 31-12-2006	39 067	2 771	309	8 750	50 897	2 623	53 520
Affectation du résultat		7 657		-7 657	0		0
Dividendes versés				-1 093	-1 093	-5	-1 098
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		-193	97		-96		-96
Résultat de la période				4 012	4 012	121	4 133
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		-193	97	4 012	3 916	121	4 037
Solde au 30-06-2007	39 067	10 235	406	4 012	53 720	2 739	56 459
Dividendes versés						-229	-229
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		1 941	-75		1 866	177	2 043
Résultat de la période				7 230	7 230	-49	7 181
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		1 941	-75	7 230	9 096		9 096
Solde au 31-12-2007	39 067	12 176	331	11 242	62 816	2 638	65 454
Affectation du résultat		9 158		-9 158	0		0
Dividendes versés				-2 084	-2 084	-3	-2 087
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		-74	544		470	20	490
Résultat de la période				5 414	5 414	-104	5 310
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		-74	544	5 414	5 884	-84	5 800
Solde au 30-06-2008	39 067	21 260	875	5 414	66 616	2 551	69 167

Les profits et pertes comptabilisés directement dans les capitaux propres se répartissent de la façon suivante :

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Ecarts de change survenant lors de la conversion des activités à l'étranger	546	22	97
Ecarts actuariels sur les engagements du personnel	-63	1 034	
Autres (1)	7	891	-193
Profits et perte comptabilisés directement en capitaux propres	490	1 947	-96
Résultat de la période	5 310	11 314	4 133
Total des produits et des charges comptabilisés au titre de la période attribuable aux	5 800	13 261	4 037
<i>- porteurs de capitaux propres de la société mère</i>	<i>5 884</i>	<i>13 012</i>	<i>3 916</i>
<i>- Intérêts minoritaires</i>	<i>-84</i>	<i>249</i>	<i>121</i>

(1) Au 31/12/2007, le montant de 891 k€ correspondait à des corrections d'impôts différés sur des retraitements d'homogénéisation des principes comptables dans les sociétés étrangères.

NOTE 5 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques et charges inscrites au bilan consolidé ont évolué de la manière suivante :

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Indemnité de fin de carrière et Médailles du travail	5 384	5 230	5 342
Pensions DOM	19 798	19 387	19 828
Droit des représentants en Allemagne	1 622	1 466	
a) Provision pour risques et charges non courantes	26 804	26 083	25 170
Restructuration	190	524	278
Litiges, réclamations et garanties	1 848	1 710	1 200
Droit des représentants en Allemagne			1 498
Divers	52	81	477
b) Provision pour risques et charges courantes	2 090	2 315	3 453
Total Provisions Passives	28 894	28 398	28 623

NOTE 6 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

Leur répartition au 30 Juin 2008, par échéance et par catégorie est la suivante :

Emprunts et dettes	Total au 30-06-2008			Total au 30-06-2008	Total au 31-12-2007	Total au 30-06-2007
	<1an	>1 an à <5 ans	> 5 ans	par catégorie	par catégorie	par catégorie
Emprunts	3 061	9 904		12 965	13 244	18 243
Crédits Baux	327	671	425	1 423	1 592	1 831
Locations financières	42	39		81	111	
Intérêts courus sur les emprunts	10			10	146	11
Concours bancaires courants	380			380	488	1 596
Auprès des établissements de crédit	3 820	10 614	425	<u>14 859</u>	<u>15 581</u>	<u>21 681</u>
Autres dettes financières	19	62		81	87	262
Participation	152	745		897	1 090	1 084
Auprès d'autres organismes	171	807		<u>978</u>	<u>1 177</u>	<u>1 346</u>
Total au 30-06-2008	<u>3 991</u>	<u>11 421</u>	<u>425</u>	<u>15 837</u>		
Total au 31-12-2007	4 317	11 968	473		<u>16 758</u>	
Total au 30-06-2007	6 274	14 217	2 536			<u>23 027</u>

Les emprunts et dettes financières ci-dessus sont à rapprocher des liquidités et placements, soit 11 044 k€ au 30 juin 2008 contre 11 766 k€ au 31 décembre 2007 et 6 930 k€ au 30 juin 2007.

L'endettement financier net a donc évolué comme suit :

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Emprunts et dettes financières auprès des établissements de crédits	14 859	15 581	21 681
Disponibilités et autres titres placés	-11 044	-11 766	-6 930
Endettement financier net auprès des établissements de crédit	3 815	3 918	14 751
Autres dettes financières	978	1 177	1 346
Endettement financier global net	4 793	5 095	16 097

Il n'y a pas d'emprunts et dettes financières libellés dans des devises autres que celles de la zone de l'Euro. La totalité des emprunts hors crédits-baux est à taux variable (Euribor). Un emprunt de 10

550 k€ a son taux de base EURIBOR protégé contre une hausse supérieure à 4,46 % sur 2008. Un intérêt complémentaire de 0,2% peut être dû sur cet emprunt lorsque le ratio consolidé Dette financière nette / EBE dépasse certains paliers. Cet emprunt est remboursable de façon anticipée si le ratio consolidé Dettes financière / Fonds propres excède 0,75, ou si le ratio Dette financière nette / EBE dépasse 1,5.

Le groupe Sécuridev dispose d'autorisation de découvert pour 10 713 k€.

NOTE 7 –AUTRES PASSIFS FINANCIERS

La répartition par nature est la suivante :

	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007
Dettes d'impôt	4 546	7 241	7 411
Dettes sur immobilisations	51	158	56
Dettes sociales et fiscales	14 477	13 013	15 753
Autres dettes	1 120	1 880	1 574
Produits constatés d'avance	545	726	644
Autres passifs financiers	20 739	23 018	25 438

La diminution des dettes d'impôt est principalement liée au paiement des impôts sociétés (2,5 M€) qui n'étaient pas couverts en 2007 par des versements d'acompte.

Ces dettes sont toutes à moins d'un an.

NOTE 8 - CHIFFRE D'AFFAIRES, MARGE, RESULTAT OPERATIONNEL

La répartition du chiffre d'affaires selon les secteurs opérationnels est la suivante :

	Variation		30-06-2008		30-06-2007		31-12-2007	
	en k€	%	en k€	%	en k€	%	en k€	%
Grand public	688	2,2%	31 966	36,72%	31 278	38,48%	60 153	37,38%
Professionnel	5 072	10,14%	55 070	63,28%	49 998	61,52%	100 770	62,62%
TOTAL	5 760	7,09%	87 036	100,00%	81 276	100,00%	160 923	100,00%

L'essentiel du chiffre d'affaires est réalisé par des ventes de biens, les prestations de services étant inférieures à 2%.

Par zone géographique, la répartition du chiffre d'affaires est la suivante :

	Variation		30-06-2008		30-06-2007		31-12-2007	
	en k€	%	en k€	%	en k€	%	en k€	%
France	1 132	3,9%	30 153	34,64%	29 021	35,71%	56 815	35,31%
Etranger	4 628	8,86%	56 883	65,36%	52 255	64,29%	104 108	64,69%
TOTAL	5 760	7,09%	87 036	100,00%	81 276	100,00%	160 923	100,00%

Le compte de résultat par branche est le suivant :

	Grand Public			Professionnel			Total consolidé		
	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007 (*)	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007 (*)	30-06-2008	31-12-2007	30-06-2007 (*)
Chiffre d'affaires	34 522	65 130	33 765	56 220	102 876	51 153	87 036	160 923	81 276
Marge	19 105	36 473	19 006	42 384	75 133	38 812	61 340	111 259	57 699
en % de production	56,01%	56,09%	56,05%	74,89%	73,39%	75,31%	70,51%	69,40%	70,54%
en % de CA	55,34%	56%	56,29%	75,39%	73,03%	75,87%	70,48%	69,14%	70,99%
Résultat opérationnel courant	1 729	4 422	2 330	7 220	12 268	4 638	8 708	16 331	6 795
Résultat opérationnel	1 061	3 978	2 330	7 113	12 930	4 359	7 933	16 199	6 517
Résultat financier	-52	-104	-78	194	387	136	-280	-872	-626
Résultat net	371	2 751	1 608	6 525	10 509	3 031	5 310	11 314	4 133

La colonne « Total consolidé » comprend les éliminations inter-branches, ainsi que l'activité holding du groupe.

(*) Pour la colonne 30-06-2007, les « marge » et « en % de production ou de CA » sont présentés, par homogénéité, avec les autres colonnes après reclassement des consommables dans les achats.

NOTE 9 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES NON RECURRENENTS

Les autres produits et charges non récurrents comprennent principalement, la plus-value nette de cession d'un terrain inutilisé (0,4 M€) dans la branche grand public, ainsi que diverses charges de restructurations (-0,2 M€).

NOTE 10 – VARIATION DES PERTES DE VALEUR ET DEPRECIATION DES GOODWILL

Le résultat d'exploitation tout juste bénéficiaire de la société TITAN a conduit le Groupe à tester la valeur recouvrable de cette entité de la branche Grand Public.

Ces tests ont conduit d'une part, à déprécier le goodwill qui y était rattaché (327 K€) et d'autre part à comptabiliser une provision complémentaire pour perte de valeur sur une partie de ses immobilisations corporelles (660 K€).

NOTE 11 -RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier s'analyse comme suit :

	30-06-2008	30-06-2007	31-12-2007
Intérêts et charges financières assimilés	-409	-562	-1 129
Intérêts sur crédit-bail	-31	-22	-77
Produits des placements	207	91	292
Résultat net de change	-123	-120	-22
Autres charges et produits financiers	76	-15	64
TOTAL	-280	-628	-872

NOTE 12 - IMPOT SUR LES SOCIETES

L'impôt net consolidé se décompose ainsi :

Impôt Sociétés France	804
Impôt Sociétés Etranger	1 429
Impôt différé net	-177
Impôt net consolidé	2 056

NOTE 13 - RESULTAT DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

Ce résultat (-287 k€) correspond essentiellement à la perte réalisée par la société hongroise Fek dont la part du groupe (50%) représente -325k€.

NOTE 14 – RESULTAT PAR ACTION

Le nombre d'actions retenues pour ce calcul est égal au nombre total d'actions émises duquel sont déduites les actions détenues en auto-contrôle.

Aucun instrument dilutif du capital n'a été émis par la société.

	30-06-2008	30-06-2007	31-12-2007
Nombre d'actions au capital	2 604 474	2 604 474	2 604 474
Actions d'auto-contrôle	0	0	0
Nombre d'actions	2 604 474	2 604 474	2 604 474
Résultat net par actions en €	2,08	1,54	4,32

L'Assemblée générale de Securidev SA du 20 Mars 2008 a autorisé la société à procéder au rachat en bourse de ses propres actions, sur une période de 18 mois, dans la limite de 10% du capital et de 30 euros maximum par action. Au 30/06/2008, la société n'a procédé à aucun rachat de titres.

NOTE 15 – DIVIDENDES VERSES

En Euros	30-06-2008	30-06-2007
Dividendes versés	2 083 579	1 093 879
Dividendes par action	0,8	0,42

NOTE 16 – AUTRE INFORMATION SECTORIELLE

La répartition des actifs nets totaux en fonction des branches d'activité est la suivante :

	Grand Public		Professionnel		Autres		Total	
	30-06-08	31-12-07	30-06-08	31-12-07	30-06-08	31-12-07	30-06-08	31-12-07
Total des Actifs (valeur nette)	52 857	51 000	95 962	93 054	8 340	9 077	157 159	153 131

NOTE 17 – EFFECTIFS

Les effectifs moyens du groupe SECURIDEV se ventilent de la manière suivante :

	30-06-2008	31-12-07
CADRES	193	187
AGENTS de MAITRISE et EMPLOYES	598	599
OUVRIERS	1 130	1 165
TOTAL	1 921	1 952

Les effectifs réels au 30 juin 2008 se répartissent comme suit :

	France		Etranger		Total	
	30-06-08	31-12-07	30-06-08	31-12-07	30-06-08	31-12-07
GRAND PUBLIC	228	236	791	804	1 019	1 040
PROFESSIONNEL	397	407	488	483	885	890
TOTAL	625	643	1 279	1 287	1 904	1 930

NOTE 18 – EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE**

Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2008

Aux actionnaires

SECURIDEV

20, rue de l'Arc de Triomphe
75017 Paris

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application des articles L. 232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SECURIDEV, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2008, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Levallois-Perret et Neuilly-sur-Seine, le 26 septembre 2008

Les Commissaires aux Comptes

KPMG Entreprises

Département de KPMG S.A.

Patrick RIFFAUD

Deloitte & Associés

Philippe SOUMAH

Attestation du rapport financier semestriel

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes condensés joints à la présente, pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation. Le rapport semestriel d'activité également ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 25 Septembre 2008

Le Président Directeur Général

Henri MOREL

Le Directeur du Contrôle de Gestion

Nicolas LOYAU